
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НАВЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАВЛИНСКОГО РАЙОНА 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРЕСЕЧЕНИЮ 
ТОРГОВЛИ В НЕУСТАНОВЛЕННЫХ МЕСТАХ НА 

ТЕРРИТОРИИ НАВЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Брянской области от 15.06.2007 №88-3 «Об административных
правонарушениях на территории Брянской области», Постановлением 
администрации Навлинского района от 14.11.2023 №662 «Об утверждении Перечня 
должностных лиц администрации Навлинского района, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу для проведения регулярных рейдовых мероприятий с 
целью пресечения торговли в местах, не установленных для этих целей органами 
местного самоуправления, на территории Навлинского городского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области (далее -  Навлинское 
городское поселение) в составе согласно приложению №1 к настоящему 
постановлению.

2. Утвердить план проведения регулярных рейдовых мероприятий с целью 
пресечения торговли в местах, не установленных для этих целей органами местного 
самоуправления, на территории Навлинского городского поселения согласно 
приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 28.07.2025 № 385 

рп. Навля

4. Контроль исполнения настоящего поста1 
главы администрации района - начальника фин

Навлинского района в сети Интернет.



Приложение №1 
к постановлению администрации 

Навлинского района 
от 28.07.2025 № 385

СОСТАВ
РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ РЕГУЛЯРНЫХ РЕЙДОВЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ С ЦЕЛЬЮ ПРЕСЕЧЕНИЯ ТОРГОВЛИ В МЕСТАХ, НЕ 
УСТАНОВЛЕННЫХ ДЛЯ ЭТИХ ЦЕЛЕЙ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, 

НА ТЕРРИТОРИИ НАВЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Маркина Н.С.
начальник отдела экономического развития администрации 
района, руководитель рабочей группы;

Прощалыкина 0.10.
ведущий специалист отдела экономического развития 
администрации района, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы: 
Начальники отделов 
администрации района

по согласованию

Ефремина Н.В.
ведущий специалист сектора контрольно-ревизионной 
работы администрации района;

Представитель МО 
МВД России 
«Навлинский»

согласно графика работы МО МВД России «Навлинский» 
(по согласованию)

Брацун Ю.С.
начальник ГБУ Брянской области «Навлинская районная 
ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» 
(по согласованию)



Приложение №2 
к постановлению администрации 

Навлинского района 
от 28.07 2025 №385

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ РЕЙДОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
ПО ПРЕСЕЧЕНИЮ ТОРГОВЛИ В НЕУСТАНОВЛЕННЫХ ДЛЯ ЭТИХ ЦЕЛЕЙ МЕСТАХ 

НА ТЕРРИТОРИИ НАВЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

№
п/п

Место проведения рейдовых мероприятий Срок проведения

1 2 3
1. рп Навля,

территория Навлинского городского 
поселения

Еженедельно по пятницам в 
течение года.
При поступлении информации о 
торговле в неустановленных для 
этих целей местах.


